mandato nostro suscipiens terminandam, juxta tenorem mandati quod habuit terminavit. Unde 

quoniam ea que a fratribus et coepiscopis nostris presertim de mandato nostro rationabiliter 

statuuntur, apostolico debent munimine roborari, nos, precibus vestris benigniter inclinati, 

ipsam, sicut rationabiliter lata est, et res per sententiam domui vestre adjudicatas vobis et eidem 

domui auctoritate apostolica confirmamus, et presentis scripti patrocinio communimus. 

Statuentes ut nulli, etc. Si quis, etc. Dat. Laterani, III idus julii.  

28 Alexandre III, pape de 1159 à 1181. 
29 Notre-Dame de Bellevaux, abbaye cistercienne fondée en 1119, située à Cirey-lès-Bellevaux, cant. Rioz, arr. 

Vesoul, Haute-Saône. 
30 Peut-être Marloz, comm. Cirey-lès-Bellevaux, cant. Rioz, arr. Vesoul, Haute-Saône. 
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N° 12. Donation de l’alleu de Fontenelles (Autoreille ?) aux 

Hospitaliers (1178) 

Source : AD 25, G/374 ; BM de Besançon, collection Droz, n° 32, fol. 381r. 

Date : 1178 

Lieu : Église Saint-Jean de Besançon 

Description : Donation du chapitre de Saint-Jean de Besançon à Guigues de Saint-Michel 

maître des Hospitaliers dans le diocèse de Besançon, de leur alleu de Fontenelles, qu'Étienne, 

doyen du chapitre, avait donné à l'église de Besançon, et ce contre un cens de 10 sous et 9 

émines de blé, payé le jour de l'anniversaire dudit doyen Étienne. 

Notum sit universis ad quorum notitiam presentes venerint litterae, Stephanum Sancti 

Joannis decanum, allodium suum de Fontanellis, quod Hugo et fratres ejus tenebant, ecclesiae 

Sancti Joannis dedisse ecclesia vero fratribus Hierosolimitani Hospitalis, illud concessit et per 

manum Ebrardi archiepiscopi Guigonem de Sancto Michaele, qui in Bisontinensi 

archiepiscopatu magister eorum erat, fecit invertiri. Guigo autem Ebrardo archiepiscopo et 

ecclesiae conventui praesentibus praemisit canonicis quod Hospitalis domus Hierosolimitana 

decem solidos censuales et novem minas frumenti singulis annis in anniversario praedicti 

Stephani decani ecclesiae Sancti Joannis solveret. Si vero statuto anniversarii die assignatum 

supra debitum non solveretur pro lege satisfactionis capitali soluto et solidos daret, quod ut in 

perpetuum stabile maneret et ratum donationis scriptum sigillo praedicti Guigonis de Sancto 

Michaele est insignitum. Hoc autem legitimo subpositarum personarum testimonio est factum, 

Friderici cantoris et archidiaconi Willelmi comitis, Milonis de Bellojoco, Guidonis de Sancto 

Quintino, Willelmo de Arguel ; canonicorum et archidiaconorum, Landrici, Willelmi, Bretalli, 

Menegodi canonici, Petri Fillo villici de Poilleu, Abbri de Clauso et Joanne Rinaldi de Chivadan 

servicutium Stephani de Lirey, Hugonis de Frasney foresteriorum. Actum in claustro Sancti 

Joannis, anno ab Incarnatione domini 1178, indictione II. 
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N° 13. Accord entre les templiers de La Laine et l'abbaye de 

Bellevaux (1178) 

Source : AD 70, H/161 ; copie dans Matériaux d’un Cartulaire général de l’Ordre du Temple, 

du XIIe au XIVe siècle, éd. A. d’Albon, BnF, NAL 57, fol. 258r-259v. 

Date : 1178 

Lieu : La Laine31 

Description : Traité entre Bernard32, abbé de Bellevaux33, et les templiers de La Laine, au sujet 

d'un champ sis à côté de la grange appartenant aux dits Templiers.  

Anno ab Incarnatione domini MCLXXVIII factum est verbum istud pacis inter monachos 

Bellevallenses et Templarios de Lana. Fuerunt autem factores et compositores isti : Wido de 

Fundremant, decanus de Gray34 ; magister Arnaldus de Palma35 ; Wido Rufus de 

Burgonnugus36, miles ; Theodericus de Villa Falcis37, miles. Qui ex assensu utriusque partis 

totius controversiae causa super se suscepta eorum ratiociniis auditiis condixerunt sic : campus 

qui juxta grangiam Templariorum est et per circummanentes fuisse pascualis et trium jugerum 

affirmatus in possessione Templariorum exit per quinque annos. Tempore praescripto finito 

secundum quod monachi habent in territorio de Lana partem suam in illo habeant, vel a 

Templariis concambium conveniens eis detur. Campum vero qui a quercu magna usque ad 

collem et a campo pascuali usque ad duo jugera Arnodi et in fine hujus campi ex transverso 

jacet et est viii jugerum quorum iiii monachorum esse dicta sunt et ii jugera qui post praedicta 

duo jugera Arnodi jacent, et sunt inter agrum Sancti Stephani et agrum Huonis de Alteson38, 

sive et campum Sancti Martini de Roches39 qui trium jugerorrum esse nascitur et alia tria jugera 

quae concordia circummanentes in principio corvatarum de Limis monachis data sunt et in ipsis 

corvatis unum insuper alia tria jugera iuxta cumbam Sancti Nicholai et tria juxta agrum 

31 Laine (La), comm. Vy-lès-Filain, cant. Rioz, arr. Vesoul, Haute-Saône. 
32 Bernard, troisième abbé de Bellevaux, dates inconnues. 
33 Notre-Dame de Bellevaux, abbaye cistercienne fondée en 1119, située à Cirey-lès-Bellevaux, cant. Rioz, arr. 

Vesoul, Haute-Saône. 
34 Gui de Fondremand (cant. Rioz, arr. Vesoul, Haute-Saône), doyen de Gray (ch.-l. d’arr., Haute-Saône), dates